
12/80

3 tVOrBA ŠVp

3.1 Struktura ŠVp
Struktura ŠVP vychází z  hlediska systému InspIS ŠVP ze vzájemných vazeb a  hierar-
chie jeho jednotlivých částí. Jedná se o počítačový program databázového typu. Použitá 
struktura tedy není prostou kopií struktury, jak ji uvádí rámcový vzdělávací program 
(dále „RVP“), ale je s ní plně kompatibilní.

Pro základní orientaci v  architektuře databáze může posloužit následující schéma, ze 
kterého jsou patrné základní vztahy mezi strukturou ŠVP uváděnou v  RVP (červeně) 
a položkami databáze (šedě).

Obrázek 5      Struktura ŠVp s vazbou do rVp

3.2 Aplikační role
Každý uživatel má v  systému přiřazenou aplikační roli. Zásadní rozdíl mezi uživateli 
vyplývá z rozsahu oprávnění jejich aplikační role. To se projevuje jednak v  tom, za co 
odpovídá při tvorbě ŠVP, i v tom, jaké funkce programu se mu zobrazují k využití a jaké 
funkce programu může využívat.

3.2.1 Aplikační role koordinátor ŠVp
Koordinátor ŠVP je odpovědný za koordinaci tvorby ŠVP ve škole. Tato funkce je již v ka-
ždé škole ustavena a mnoho koordinátorů získalo studiem i praxí rozsáhlé zkušenosti 
s tvorbou i úpravami ŠVP. Je hlavním expertem na ŠVP ve škole.


